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Da har vi bikket 2022 og det har vært en svært travel vår! I arbei-
det med regnskap og årsmøtepapirer, ble undertegnede smittet med 
covid-19 og ble skikkelig syk. 12 dager med heftig sykdom gjorde at 
vi i adm ble fryktelig på etterskudd med alt til Årsmøtet. Varsel ble 
sendt til alle lokallagene og styret i NJFF Nordland, men det føles 
ikke godt å ligge syk og tenke på alt som skulle vært gjort!

Jeg ser veldig fram til lysere tider og fint vær. Vinteren har vært in-
nmari ustabil og det har gått fra kaldt og snø til ufyselig mildvær! 
Det har gått utover gaupesporerne våre og årets sesong har vært mildt 
sagt utfordrende.

Jens Egil Pedersen, den nye friluftsveilederen, har kommet godt i 
gang med arbeidet og alle aktivitetene planlagt for året. Han kommer 
stadig med nye ideer og søker midler til gjennomføring. Jeg tror både 
lokallag og medlemmer vil oppleve at regionlaget er svært aktiv i 
2022. Vi er sulteforet over lang tid og engasjementet sprudler nesten 
over!

NJFF Nordland skal arrangere havfiskekurs for ungdom i forbindel-
se med VM i skreifiske i Lofoten. Det er utrolig spennende og se 
hvordan det går! Det har vært stor interesse for dette og NJFF har 
planlagt å bli med for å lage et tv-innslag som skal sendes på 
Naturkanal1. Det synes vi er stor stas!

Vi er tilbake i normalt gjenge etter pandemien og ser frem til å 
kunne treffe både styret, lokallagene og medlemmene våre igjen. En 
tilværelse levd i den digitale verden tærer på alle og enhver. Vi har 
blitt gode til å traktere digitale hjelpemidler, men det kan jo ikke 
måle seg med å kunne treffes fysisk og snakke ansikt mot ansikt.

Når bladet kommer ut i begynnelsen av april, har NJFF Nordland 
nettopp arrangert Årsmøtet på Teams. Vi håper det er siste gang 
vi er nødt å arrangere årsmøtet digitalt!

Jeg ønsker alle våre medlemmer en flott vår med masse godt utevær!

Ylva Edvardsen-Kvam
Regionsekretær NJFF Nordland

NO - 3285
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Mot lysere tider
kan gi en lykkelig løsning og en slutt på denne skam-
pletten i Nordland. Det skal også legges til at fylkes-
rådslederen i Nordland har engasjert seg og ført saken 
videre til nasjonale myndigheter. Vi får håpe at det nå 
iverksettes planlegging og tiltak som allerede neste 
vinter setter en stopper for tragedier som har vedvart 
helt siden jernbanen ble bygd i Nordland. I vissheten 
om at NRK Nordland nok vil følge opp denne saken, er 
våre forventninger om et bedre liv for elgen i Nordland, 
blitt vesentlig styrket.

I takt med at Covidpandemien nå synes å svekkes og 
samfunnet igjen gir muligheter for arrangementer der 
mange samles, er det gledelig at mange foreninger al-
lerede har planene klare for flere typer familie arrange-
menter. NJFFs  prioritering av nettopp denne typen 
uteliv der alle i familien deltar, har vist seg å bli mer og 
mer populært. Dette er gledelig i en hektisk tid der fam-
iliene ofte splittes i aktiviteter der ikke alle kan delta. 
Det å være sammen i aktiviteter på den enkle arenaen 
som naturen tilbyr, er både sosialt og lærerikt, og der 
har våre foreninger en viktig rolle som vi særlig med 
vår Naturveileder i spissen vil utvikle og utvide.

Når nå naturen skifter farge fra hvitt til de mange vår-
fargene, er livet i naturen på det mest hektiske siden 
de fleste dyr og plantearter formerer seg. Mitt råd til 
mange foreldre opp gjennom årene har vært å ta barna 
med seg på en rusletur og bare høre, se og lukte at na-
turen nå bidrar til at livet går videre. Jeg gjentar gjerne 
denne oppfordringen og ønsker alle en god tur ut i en 
spennende vårdag.

Mvh
Steinar

Vi er i ferd med å legge en lang snørik vinter bak oss, 
og vi opplever med lettelse at den kvelende pandemien 
som har plaget oss, nå er i ferd med å kulminere. Dagene 
blir lysere og sola står høyere og høyere på himmelen, 
og livsmotet blir stadig sterkere. 

Tidligvåren er tiden for stadig flere utedager enten vi 
søker mot kysten, hagen eller høyfjellet. Isfisket samler 
mange familier rundt hullene i isen der plutselig noe 
rykker i snøret til stor glede for store eller små fiskere, 
og for de familiene som velger å samles i fjæra, er det 
stadig nye opplevelser. Denne perioden byr på mange 
friluftsgleder i vårt spennende fylke bare vi kommer 
oss opp av godstolen, og det er derfor svært gledelig 
at mange av våre foreninger bidrar aktivt med store og 
små arrangementer som med enkle midler samler både 
barn og voksne. Det skal så lite til for å ha det trivelig 
sammen i naturen, og Norges Jeger- og Fiskerforbund 
har også som målsetting det enkle friluftsliv der ikke 
kravene til utstyr med store kostnader holder små og 
store unna. Derfor er våre foreninger meget bevisst på 
dette når arrangement for allmennheten planlegges.

NJFF Nordland har i mange år arbeidet mot alle som 
vi mener kunne ha muligheter til å bidra til færre el-
gdrap på Nordlandsbanen. Alle har vært enige om at 
dette burde stoppes, og alle har gremmet seg over at 
hver vinter har det samme skjedd uten at ansvarlige 
verken fra jernbanen elle fra samfunnet med ansvar 
hadde grepet inn og fått slutt på dyretragediene. Det er 
derfor med stor lettelse og glede at vi nå har opplevd at 
NRK Nordland med sin mediemakt har engasjert seg 
som pådrivere og avgjørende faktor for å få ansvarlige 
til å ta tak i saken. Det viser seg at mediemakt med 
en innsiktsfull journalist måtte til for å starte det som 

Steinar Høgaas og ES Prikksi. 
Foto: Klaus Solbakken
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Nytt fra NJFF Nordland
Stimuleringsmidler 2022
NJFF Nordland ønsker å dele ut stimuleringsmidler 
til arrangement med tilknytning til barn og ungdom. 
Stimuleringspotten for NJFF Nordland er 20 000,-, og 
maksgrensen for hvert tiltak er 2000,-. 

Søknader sendes fortløpende til friluftsveileder 
(jens.egil.pedersen@njff.no), 
siste frist for disse er 1. november.

Les mer og finn søknadsskjema på njff.no/nordland

   Kurs og tilbud 
Samfunnet har endelig kommet til et punkt hvor ar-
rangementer kan gjennomføres i større grad enn på 
lenge. Vi opplever i en optimisme hos lag og foreninger, 
og en vilje til å tilby en rekke kurs og tilbud. Innenfor 
Norges Jeger og Fiskerforbund tilbys det masse aktiv-
iteter rettet mot alle deler av samfunnet. Disse publis-
eres fortløpende på NJFF’s aktivitetskalender. Denne 
finner du på NJFF.no/aktivitetskalender. Her kan du 
sortere etter hvilke tilbud du ser etter, eller se hva som 
skjer i nærheten av der du bor. 

I NJFF Nordland tilbyr vi en rekke kurs og tilbud, som 
også legges ut i kalenderen fortløpende. På planen står 
blant annet 8 introjakter på elg, harejaktkurs, rådyr-
jaktkurs, havfiskekurs, fluefiskekurs, instruktørkurs, 
rypejaktkurs. Har dere behov for kurs? Eller trenger din 
forening hjelp for å komme i gang? Send mail til:
Jens Egil Pedersen, Friluftsveileder NJFF Nordland
Jens.egil.pedersen@njff.no

Representanter fra Nordland i Nasjonale utvalg
Innenfor Norges Jeger og Fiskerforbund sentralt har 
vi utvalg som jobber overordnet med temaer som er 
aktuelle for jegere og fiskere i Norge. Fra Nordland 
har vi i år fått flere representanter i ulike utvalg. I det 
nye Sportsfiskeutvalget har vi fått Cathrine Markussen 
fra Vefsn inn som medlem. Markussen er også leder i 
Fiskeutvalget i NJFF Nordland. I Barne- og ungdom-
sutvalget har Ivan Kleven blitt en del av utvalget. Klev-
en er også leder for Ungdomsutvalget i NJFF Nordland.

Vi synes det er kjempeflott at Nordland er representert i 
sentrale utvalg, og støtter deres viktige jobb for allmenn- 
heten.
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Lørdag 12. mars 2022 møttes skyteutvalgsledere i Bodø 
for en fagsamling med mål om å øke rekrutteringen, og 
fremme skytesporten i Nordland. 

De fleste startet dagen med å delta på Vinterstevnet til 
Bodø JFF. På dagen to år etter nedstengingen av Norge 
hadde 41 skyttere meldt seg på for å skyte 100 skudd 
på leirduebanen på Bestemorenga. I strålende solskinn 
gikk Mikael Østensen fra Bodø av med seieren, og end-
te opp med 123 treff på 100skudd+ finale. 

Etter stevnet møtte skyteutvalgsledere fra hele fylket 
til en fagsamling med hovedmål om å øke rekrutterin-
gen til skytesporten i Nordland. Leder i skyteutvalget 
i NJFF Nordland Stig Zachariassen sammen med nes-
tleder Hans Olav Bjelvin hadde initiert til møtet, som 

Fagsamling for 
skyteutvalgsledere

viste seg å være svært nyttig. Under møtet ble ulike 
problemstillinger tatt opp, og økonomiske utfordringer 
ble tatt opp som et viktig tema i kjølvannet av pand-
emien. De økonomiske rammene rundt skytesporten er 
et viktig element i rekrutteringen, og samtlige lag og 
foreninger gjør alt de kan for å holde inngangsprisen 
så lav som mulig slik at enda flere kan oppleve gleden 
i dette miljøet. Mange utfordringer gjør at det å stå 
samlet i regionen blir svært viktig i tiden fremover. Re-
gionale samarbeidsforum blir sentralt i rekrutteringen, 
og ulike verktøy ble dratt frem som aktuelle måter å nå 
ut til nye skyttere. Det blir spennende å følge med på 
utviklingen av skytesporten i Nordland fremover. 

Referat fra møtet legges ut på njff.no/nordland/skyting 

Skyteutvalgsleder NJFF Nordland Stig Zachariassen 
var svært fornøyd med møtet. Et samlet skytemiljø 
viste vilje til å gjøre det som skal til for å gi enda 
flere muligheten til å oppleve gleden i skytesporten i 
Nordland. Å kunne kombinere et viktig arbeid med et 
stevne var midt i blinken for skyteglade utvalgsledere.

Foto Jens Egil Pedersen Foto: Mikael Østensen



Introjakt Rådyr Dønna
Tekst: Jens Egil Pedersen

I november arrangerte vi i NJFF Nordland i godt samar-
beid med Alstahaug JFF Introjakt på Rådyr på Dønna. 
Kurset ble gjennomført i flott natur i Berfjord, med 
overnatting på Berfjord grendehus. Deltakere fra ulike 
plasser i Nordland hadde meldt seg på for å få et inn-
blikk i rådyrjakt med drivende hund, og fikk oppleve 
dette på barmark og snødekt mark på samme kurs. 

Vi hadde oppmøte fredag ettermiddag, med sosialt sam-
vær og en liten dose teori. Jaktformen ble gjennomgått 
og forklart, slik at nye jegere hadde et inntrykk av hva 
de kunne vente seg neste dag. Sikkerheten ble ivaretatt, 
og WeHunt ble benyttet som et verktøy for å ha kontroll 
på postrekkene. Siden de fleste ikke hadde vært i om-

Flotte omgivelser. Her fra første drev dag 1. Foto: Jens Egil Pedersen
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rådet før hadde instruktører som kontrollerte poster og 
deres skytefelt, og ikke minst kontakt på jaktradio gjen-
nom hele jakten gav en flott og trygg jakt for samtlige.  
En del rådyr ble sett i løpet av første dag, men ingen kom 
til post etter planen. Likevel bød det seg flere muligheter 
på hare, så det ble åpnet for felling av hare når det ikke sto 
i konflikt med rådyrjakten. Flere harer ble felt, dermed ble 
det ivaretakelse av felt hare etter endt jaktdag. I tillegg ble 
det fokus på vedlikehold av våpen og utstyr, samt gjen-
nomgang av jaktdagen. Målet er å ha en åpen dialog hele 
veien, som gir læring for alle involverte under kurset. Til 
sen middag ble det en utsøkt haregryte med fantastiske 
hasselbackspoteter. Som en viktig del av alle jaktformer 
ble det delt mange jakthistorier før kvelden tok slutt.  

Friluftsveileder 
Jens Egil Pedersen 



Andre jaktdag var landskapet snødekt. Foto: Jens Egil Pedersen Leder i Jaktutvalget i NJFF Nordland Christer Øveraas gav gode instruk-
sjoner når viltet skulle ivaretas. Foto: Jens Egil Pedersen
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Etter endt drev ble dyret ivaretatt, og deltakerne fikk 
god instruksjon i ivaretakelse av et felt rådyr. Kurset ble 
avsluttet med et kort drev, før vi måtte rydde hus slik at 
vi nådde ferge hjemover igjen. 

En flott helg i fantastisk terreng.
Takk for turen!

Søndags morgen våknet vi til et snødekt landskap. Og 
vi fikk muligheten til å oppleve samme terreng, men 
med andre verktøy og utfordringer. Postene ble delt ut, 
og jakta startet opp. Deltakerne fikk tidlig inntrykket 
av dyr i jaktområdet gjennom sporsnøen, og de første 
rådyrene ble observert på vei ut på post. En stund ut 
første drev fikk Mathias Henningsen fra Sandnessjøen 
muligheten på sin post. Henningsen grep muligheten 
fullt ut, og endte opp med en flott returbukk som sitt 
første vilt i sin unge jaktkarriere.

Mathias Henningsen var svært fornøyd med sitt første vilt! Foto: Jens Egil Pedersen



Tekst: Ylva Edvardsen – Kvam
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hatt sin spede begynnelse på banene. Vi må trekke frem spe-
sielt junior Marius Malmbekk Mastermo som ble norgesmes-
ter leirduesti i klassen D1. Han ble også nordnorsk mester i
jegertrap og leirduesti i klassen D1, før han kronet verket med 
å bli klubbmester i compac sporting uansett klasse i 2021!

De siste 30 årene har Rana JFF vokst og vokst og har i dag 
767 medlemmer! Økonomien er sunn og god og Rana JFF er 
en svært veldrevet lokalforening.

På årsmøtet 14. mars, gratulerte NJFF Nordland Rana JFF med 
30 år og vi ønsker de lykke til med videre aktivitet fremover!

Stiftelsesmøtet til Rana JFF fant sted 1. juni 1992 
og ble godkjent av forbundet 8. oktober 1992. 

Rana Laksefiskeforening, Rana Jegerforening, Polarsirkelen 
JFF og Rana og omegn fuglhund klubb ble besluttet slått 
sammen til Rana jeger- og fiskerforbund. Steile fronter i for-
kant, gjorde ikke prosessen enkel for de som ønsket en sam-
menslåing. Rana JFF er nå NJFF Nordlands nest største lokal-
forening, og de har stor aktivitet. Spesielt på Mangholmheia 
skytesenter. Anlegget består av 3 Trap-baner, 1 bane for 
Compak Sporting og en Skeet-bane. Skyteaktiviteten på 
Mangholmheia er viden kjent og mange dyktige skyttere har 

Rana JFF 30 år!

Steinar Høgaas
Mangeårig leder i Rana JFF, ble på samme årsmøtet 14. 
mars tildelt Norges jeger- og fiskerforbunds innsatsmedalje, 
etter forslag fra Rana JFF.. Overrekkelsen ble gjort av regi-
onsekretæren der Steinar fikk utdelt innrammet diplom og 
innsatsmedalje-nål fra Norges jeger- og fiskerforbund. Inn-
stilling med begrunnelse ble gitt Steinar Høgaas (som for 
øvrig også er regionleder i NJFF Nordland), slik at han 
kunne lese dette i etterkant. Det var nok en lur gest, da en 
rørt Steinar neppe fikk med seg alle de rosende ord!

NJFF Nordland gratulerer Steinar med velfortjent utdeling.

Utdeling av innsatsmedalje til Steinar Høgaas av regionsekretær 
Ylva Edvardsen-Kvam. Foto: Jens Egil Pedersen

Rana JFF. Foto: Jens Egil Pedersen



Vi håper så mange som 
mulig også videre kan

bruke emneknaggene #NJFF 
og #NJFFNORDLAND 
slik at vi kan se alle de 
fantastiske bildene som 

blir tatt der ute! 

Kiwi fornøyd med premien! Foto: Emma Andrea SørensenVinnerbildet på vår fotokonkurranse. Foto: Emma Andrea Sørensen
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Jubileumsårets 
Fotokonkurranse
I 2021 ble Norges Jeger- og Fiskerforbund hele 150år. 
I den forbindelse hadde vi en fotokonkurranse på  
sosiale medier. Mange heldige vinnere ble trukket ut 
som månedsvinnere med sine bidrag. I tillegg ble Emma  
Andrea Sørensen fra Bodø vinneren av årets bilde! 
Hennes fotoobjekt var den Engelske Cocker spanielen 
Kiwi!

Vinnere:
Februar: Lovise Juliussen, Rana.
Mars: Lotte Sommerbakk, Sandnessjøen.
April: Nina Therese Nilsen, Sandnessjøen. 
Mai: Andrea Lysvold, Svolvær
Juni: Synnøve Edvardsen, Rognan.
Juli: Martin Nytrø, Bodø.
August: Terje Winther, Bodø.
September: Magne Pinnerød, Bodø.
November: Lotte Sommerbakk, Sandnessjøen.
Desember: Frida Blingslimark, Bodø.



Statskog sider

Velkommen til

Redaktør av Statskogs sider,  
Jonas Kristian Gjestvang Hagen

Foto: Magnus Beyer Brattli

Fotokonkurranse
Tekst: Jonas Kristian Gjestvang Hagen 

Statskog Nordland vil lage fotokonkur-
ranse, og første vinner vil bli postet på 
Statskog sine sider i NJFF Nordlands 
sitt medlemsblad i Jakt & Fiske nr. 6 
i uke 29. 

Temaet for første fotokonkurranse blir 
INNLANDSFISKE. Bidrag sendes til 
jhg@statskog.no senest 30/5-2022. 
Vinneren får en liten goodiebag av 
Statskog!

12 Jakt, Fiske og Friluftsliv i Nordland



Statskog sider

Eiendomskjøpet i Rana
Statskog’s kjøp av Hølbekkmoen i Rana har gått igjennom, og 
eiendommen er nå innlemmet i jakt- og fiskekart. Husværet på 
eiendommen vil snart dukke opp som utleieobjekt på inatur. 
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HUNDEFÓRAVTALEN

SPORTSMAN´S PRIDE - UTVIKLET OG SAMMENSATT 

AV LEDENDE PRODUSENTER I TYSKLAND OG USA. 

DE BESTE RÅVARER, INGEN KUNSTIG TILSETNING OG 

ERFARING GJENNOM GENERASJONER. ET TOPPFÓR SOM 

GIR DE BESTE RESULTATER BÅDE FOR DEG OG HUNDEN.

Hunder over hele landet fôres 

daglig med Sportsman’s Pride

• Høy kvalitet

• Lav NJFF pris

• 100% fornøyd garanti

• Fritt levert 2 paller ass.

• Inntekt til foreningen

• Premie-/sponsorfond

foreningen kan benytte

seg av ved arrangement

Det lønnsomme valget!

• La foreningen være din fórleverandør  •

www.porthos.no
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Alle NJFF Nordlands medlemmer har fordeler på 
Sportsman’s Pride hundefôr! 

Ta kontakt med oss hvis du ønsker at din lokale Jakt & Fiske Forening 
selger fôr i ditt område. Svært gunstige medlemspriser i tillegg til at 

lokallaget får en fortjeneste av salget. 
Les mer om hundefôravtalen på www.NJFF.no.

• Høy kvalitet
• Lav NJFF pris
• 100% fornøyd garanti
• Fritt levert 2 paller ass.
• Inntekt til foreningen
•  Premie-/sponsorfond foreningen kan  

benytte seg av ved arrangement

Hunder over hele landet fôres daglig med Sportsman’s Pride

Bodø JFF
Jan Ole Østensen
Lerdubanen og privat
Mobil 90 41 67 72

Fauske og Sørfold JFF
Ørjan Zahlsen
Gråtbakkveien 15,  
Straumen
Mobil 94 84 74 66

Narvik og Omegn JFF
Utsalg v/Arktiske Hager
Sleggesvingen 5
Tlf 76 96 07 00
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HUNDEFÔRAVTALEN
Sportsman’s pride - utviklet og sammensatt av ledende 

produsenter i Tyskland og USA. De beste råvarer, ingen kunstig 
tilsetning og erfaring gjennom generasjoner. Et toppfôr 
som gir de beste resultater både for deg og hunden.
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HUNDEFÔRAVTALEN
Sportsman’s pride - utviklet og sammensatt av ledende 

produsenter i Tyskland og USA. De beste råvarer, ingen kunstig 
tilsetning og erfaring gjennom generasjoner. Et toppfôr 
som gir de beste resultater både for deg og hunden.
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FNF Nordlands sider
Tekst: Gisle Sæterhaug, fylkeskoordinator for Forum for natur og friluftsliv i Nordland

Forum for Natur og Friluftsliv i Nordland (FNF Nord-
land) er et samarbeidsforum mellom 14 natur- og fri-
luftslivsorganisasjoner i fylket. Organisasjonene har 
sluttet seg til samarbeidsforumet gjennom en tilslut-
ningserklæring, og NJFF Nordland er én av de disse 
organisasjonene.

Formålet med FNF Nordland er å styrke organisasjone-
nes arbeid med å ivareta natur- og friluftslivsinteressene 
i aktuelle saker. FNF Nordland skal sikre arealer for 
natur og friluftsliv. Dette skjer gjennom deltakelse i 

planprosesser og befaringer, skrive høringsuttalelser, ha 
møter med myndighetene mv. 

Som et samarbeidsforum skal vi drøfte aktuelle saker og 
eventuelle avgjørelser tas ved konsensus, dvs. at vi 
jobber med saker og tema det er felles enighet om. Vi er 
et talerør for de frivillige organisasjonene og blir en sterk 
stemme for naturen og friluftslivet.

FNF Nordlands høyeste myndighet er årsmøtet. Årsmø-
tet velger et styre, vedtar årsmelding, regnskap, budsjett 

Nummer 1 · april 2022 · 23. årgang  15

Vindmøllepark i Fosen. Foto: Gisle Sæterhaug
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få ansatte blant organisasjonene, er det ofte en umulig 
oppgave for disse å følge opp plansakene og skrive 
høringsuttalelser. Enklere blir det ikke når myndighetene 
og forvaltningen avholder møter og befaringer på dagtid, 
når tillitsvalgte og frivillige er på jobb. Her har vi en 
viktig rolle og kan sikre deltakelse med koordinatoren 
og/eller legge til rette (økonomisk) for at frivillige kan 
delta. Relasjons- og nettverksbygging i organisasjonene 
er derfor sentralt i arbeidet. 

Arealendringer og fragmenteringer av leveområder for 
plante- og dyrelivet er én av vår tids største utfordringer. 
Vi skal sammen med organisasjonene bidra til at våre 
natur- og friluftslivsområder blir tatt vare på. Dette er et 
viktig arbeid fordi naturen gir oss livsviktige goder og 
tjenester, også kalt økosystemtjenester. Naturen er are-
naen for friluftslivet, som igjen er en del av vår kulturarv 
som også kommende generasjoner skal nyte godt av.

Les mer om FNF Nordland på våre nettsider: 
https://fnf-nett.no/nordland

og årsplan. I årsmøtet stemmes det med én stemme pr. 
tilsluttet organisasjon. Avstemmingen avgjøres med sim-
pelt flertall.

Styret består av representanter fra organisasjonene og 
det siste året har styrets medlemmer og varamedlemmer 
bestått av representanter fra Turistforeningene, BirdLife, 
Naturvernforbundet, NJFF og Salten, Orienteringskret-
sen og Speideren. Ylva Edvardsen-Kvam fra NJFF 
Nordland har vært styreleder. 
I administrasjonen er det en ansatt en fylkeskoordinator 
(undertegnede) med kontorsted på Fauske i Eiaveien 5 
(regionskontoret til Statskog). Fylkeskoordinatoren har 
vært ansatt i FNF Nordland siden høsten 2010 og har 
faglig bakgrunn og erfaring til å kunne jobbe med plan-
saker, friluftsliv og folkehelse. Stillingen er finansiert 
gjennom tilskudd fra Miljødirektoratet og aktiviteten er 
i hovedsak finansiert gjennom driftstilskudd fra Nord-
land fylkeskommune.

Nordland er et langstrakt fylke med 41 kommuner og 
lange reiseavstander. Med små økonomiske ressurser og 

Foto: Kurt Edvardsen-Kvam
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Vi er mer enn et strømselskap.
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Hamarøy er et eldorado for jakt og fiske med mengder 
av tilbud i form av hytter, turstier og skytebaner. 
Skytebaner for mengdetrening og skyteprøver finnes, 
men med Hamarøy jeger og fiskerforenings nye jaktsi-
mulator kan man nå ta treningen til et nytt nivå.

Med jaktsimulatoren er det mulig å få mengdetrening på 
en helt annen måte enn på en skytebane. På jaktfeltbanen 
i Skjevågen har vi mulighet til å skyte på bevegelig mål, 
men den er ganske forutsigbar, da den alltid holder 
samme fart og distanse. Jegertrap bane på Hoffmansfjell 
er ett kjempeflott anlegg for dem som trener med hagle. 
-Men med jaktsimulator har du mulighet til å skyte og 
finspisse teknikk med rifle og hagle i all slags vær og til 
alle døgnets tider, forteller jeger og medlem av HJFF, 
Vegard Jakobsen Bæhr.

Tekst: Thorbjørn Olsen Solhaug

Nå kan det jaktes både villsvin og bjørn 
hos Hamarøy Jeger- og fiskerforening.

Jakttrening 
utenfor jaktsesong

SimWay Hunt jakt- og skytesimulator er en avansert 
3D- simulator for hagle og rifleskyting som registrerer 
hele skyteforløpet!

Med skytesimulator er det mulig å studere både skyte-
teknikk og treffpunkt etter hvert skudd, og man kan 
enkelt korrigere eventuelle feil og forbedre sine skyte-
ferdigheter. Dette passer svært godt til instruering og 
jegerprøvekurs, eller en konkurranse innad i jaktlaget, 
vennegjeng eller skoleklassen.

God trening
Det fungerer som et dataspill på storskjerm. Foran skjer-
men er det montert to kamera som registrerer bevegel-
sene fra våpnene som “lades” med laserammunisjon. Når 
jegeren trykker på avtrekkeren, sendes en laserstråle til 

Illustrasjonsbilde.
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skjermen som leses av kameraene, og på den måten får 
man nøyaktig oversikt over pipeføring frem til avtrekk 
og treffpunkt på viltet. 
– Det er sinnsykt artig, veldig realistisk og vanvittig god 
trening, fastslår Arne Kristian, som allerede har noen 
timer innabords med simulatoren.

Med simulatoren følger to replika-våpen, men for jegere 
er det kanskje ekstra gledelig at man kan trene med sine 
egne våpen.
Vi har laserpatroner for rifle med de tre vanligste kali-
brene, samt for hagle i kal.12. 

Fordelen med å bruke eget våpen er at det er det samme 
man bruker under jakt. Det gir muligheter for realistisk 
mengdetrening og korrigering på sine feil. Det eneste 
som mangler er smellet og rekylen.

Mange muligheter
Simulatoren kan benyttes både til trening eller konkur-
ranser. I tillegg til ulike typer vilt kan man også trene på 
både blink og leirduer. Arne Kristian og Vegard demon-
strerer hvordan to jegere kan skyte samtidig. Salvene 
smeller og dyrene detter. Denne gangen er det Arne 
Kristian som går av med seieren.

Hamarøy jeger- og fiskerforening håper mange vil prøve 
seg på innendørs-jakt og understreker at den kan brukes 
av alle, uansett ferdighetsnivå. Simulatoren er fast opp-
stilt i egnede lokaler på Ulvsvåg , men i høyeste grad 
mobil,  alt av utstyr kan rigges ned og monteres i andre 
lokaler på kort tid. Det er dermed lagt til rette for utleie, 
slik at både jaktlag, lag og foreninger eller privatperso-
ner kan benytte seg av tilbudet. 

Slik simulatoren er montert til daglig. Foto: Thorbjørn Olsen Solhaug
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Sømna JFF har i samarbeid med kvinneut-
valget i Nordland JFF arrangert kurs i rådyr-
jakt for kvinner, ungdommer og nybegynnere 
i helga 19- 22 november 2021. 

Totalt var det 5 påmeldte derav 3 kvinner. To andre var 
observatører: 1 ungdom og en voksen som nettopp had-
de gjennomført jegerprøvekurs. Instruktører var Verner 
Fjerdingøy, Magnor Grøtheim og Adrian Sande. Beate 
Solli Nilsen fra kvinneutvalget i Nordland JFF var med 
som arrangør, og som deltaker.

På fredag startet vi med teori. På skytebanen hadde 
Verner Fjerdingøy foredrag om rådyr og rådyrjakt. 

Lørdag og søndag var det praktisk jakt. Vi hadde avtale 
med Vik-Husand grunneierlag om bruk av deres jak-
tområde. I tillegg fikk vi sponset et jaktkort av laget, og 

Tekst og foto: Beate Solli Nilsen

Kurs i rådyrjakt på Sømna

hadde en avtale om at vi kunne kjøpe flere ved behov. 
De har et flott område hvor det er mange rådyr. Tusen 
takk til grunneierlaget.

På lørdag startet jakten med at vi fikk prøve jakt med løs 
på drevet halsende hund. Alex Larsen møtte opp med 
sin Basset. Det var spennende å høre på losen. Men det 
kom ikke rådyr til postene, men det ble observert dyr av 
flere deltagere underveis. 

Resten av lørdagen var det posteringsjakt/drevjakt, men 
ingen rådyr ble skutt. Vi så bortimot 20 rådyr den da-
gen, men ingen skuddsjanser.

På søndag fortsatte vi med posteringsjakt/drevjakt. Med 
mange dyr i drevene, satt på postene og ventet spent på 
om de skulle komme på skuddhold. I pausen tente vi 
bål i skogen og kokte bålkaffe, og da begynte det å snø. 
Riktig god stemning ble det. 

Instruksjon Instruktør med hund.



Deltakere og instruktører
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På siste drevet klaffet alt og det ble skutt to rådyr, og 
dermed fikk deltakerne opplæring i utvomming og 
flåing også. Vi får nok være med på nedskjæring også. 
Skinnene skal tørkes og brukes til sitteunderlag. Så det 
meste blir utnyttet av dyrene. Som avslutning på kurset, 
skal vi lage felles middag av fangsten for alle involv-
erte. Det blir trivelig og med mye god mat.

Vi er alle enige om at det var et godt kurs med mye 
spenning, og planlegger nytt kurs neste år. 

Jaktgjengen Utvomming



Fantastiske dager på isen. 
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Gjennom vinteren har Friluftsveileder vært med flere 
skoleklasser på isfisketur. Dagene har vært lagt til skoleda-
gene, og lærerne har tilpasset timeplanen slik at vi kunne dra 
på tur sammen. Fantastisk flott at skolene kan gi oss mulighe-
ten å bruke slike dager, for å gi elevene muligheten til å lære 
seg litt mer om isfiske og friluftsliv generelt. Tilbakemeldin-
gen fra elever og lærere har vært utelukkende positiv, og fis-
kegleden har bidratt til god stemning på isen. Dagene har 
innehold uhøytidelige konkurranser, med fornøyde vinnere av 
NJFF premier. 

Isfiske i nærmiljøet er en fin innfallsport til friluftsliv om vin-
teren for folk i alle aldre. I Norge er vi så heldige at i perioden 
1. januar- 20. august har personer under 16. år rett til gratis 
fiske i ferskvann med stang og håndsnøre. Hos Statskog gjel-
der dette helt til 20. år!

I tillegg har vi ulike plasser det kan lånes utstyr gratis, slik som 
BUA. Med dette håper vi at terskelen for å ta med barna og 

Tekst og foto: Jens Egil Pedersen

Isfiskedager 
med Friluftsveileder

seg selv ut på fisketur skal være enda lavere. Om dere trenger 
noe mer vil det alltid være noen som kan bidra i din lokale 
Jeger og Fiskerforening. Oversikt over lokalforeninger finnes 
på njff.no. 

Fornøyde elever på isen fra Mosjøen VGS.
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